

鏡

1. 工事名

工事名	令和4年度江の川川越地区掘削外工事
工事地名	島根県江津市桜江町大貫地先～島根県江津市桜江町川越地先、島根県邑智郡川本町大字川下地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和4年4月	12) 設計年月	令和4年2月
2) 事務所名	浜田河川国道事務所 河川管理課	13) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	3752010001	14) 単価適用年月	2022年3月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	15) 歩掛適用年月	2022年3月
5) 変更回数	0回	16) 前請負工事費	0
6) 主工種	河川工事	17) 前請負代金額	0
7) 工事量		18) 調整区分	0
8) 工期	312日間 自 令和4年4月23日 (当初) 至 令和5年2月28日 (0回変更) 至 年 月 日	19) 共通仮設費対象額	
9) 施工県	島根県	20) 現場管理費対象額	
10) 地区	川本	21) 一般管理費等対象額	
11) 河川・路線	江の川	22) 処分費等	16,212,000
		23) 公告日	令和4年2月1日
		24) 入札締切日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目：	2) 目：	3) 目の細分：	4) 事業名：
----------	-------	----------	---------

設計内訳書

工事名	令和４年度江の川川越地区掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (大貫・川越地区)		式	1		179,536,556				
河川土工		式	1		106,905,170				
掘削工		式	1		7,489,040				
掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	m3	49,400	151.6	7,489,040			単-1号	
掘削工(ICT)		式	1		3,978,150				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無 し 50,000m3以上	m3	16,500	241.1	3,978,150			単-2号	
残土処理工		式	1		95,437,980				
整地	残土受入れ地での処理	m3	33,900	114.9	3,895,110			単-3号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	15,180	521.1	7,910,298			単-4号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	16,830	625.4	10,525,482			単-5号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	5,870	1,407	8,259,090			単-6号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土 含む)	m3	8,000	1,981	15,848,000			単-7号	

設計内訳書

工事名	令和４年度江の川川越地区掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	20,000	2,450	49,000,000			単-8号	
法覆護岸工		式	1		49,100,614				
水害防備林保護工		式	1		49,100,614				
ブロックマット (1号ブロックマット)	1:1.5以上 1:1.8未満	m2	5,914	6,891	40,753,374			単-9号	
袋詰玉石	4t用(長期性能型) 購入材	袋	244	34,210	8,347,240			単-10号	
堤防養生工		式	1		20,988,772				
伐木除根工		式	1		20,988,772				
伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	m2	18,200	199.4	3,629,080			単-11号	
伐木伐竹運搬		m2	18,200	63.06	1,147,692			単-12号	
処分費	木屑(木)	m3	2,550	5,200	13,260,000			単-13号	
処分費	根株(木)	m3	360	8,200	2,952,000			単-14号	
仮設工		式	1		2,542,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度江の川川越地区掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
交通管理工		式	1		2,542,000				
交通誘導警備員		人日	200	12,710	2,542,000				単-15号
直接工事費		式	1		179,536,556				
共通仮設費		式	1		17,076,177				
共通仮設費		式	1		3,040,177				
運搬費		式	1		371,700				
重建設機械分解組立輸送費		回	1	371,700	371,700				単-16号
技術管理費		式	1		1,215,477				
保守管理(ICT)		式	1		34,177				内-1号
システム初期費(ICT)		式	1		1,146,000				内-2号
岩石の促進スレーキング試験費		式	1		35,300				内-3号
現場環境改善費(率計上)		式	1		1,453,000				

設計内訳書

工事名	令和４年度江の川川越地区掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
共通仮設費（率計上）		式	1		14,036,000				
純工事費		式	1		196,612,733				
現場管理費		式	1		46,576,000				
工事原価		式	1		318,746,222				
一般管理費等		式	1		38,963,778				
工事価格		式	1		357,710,000				
消費税相当額		式	1		35,771,000				
工事費計		式	1		393,481,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度江の川川越地区掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
築堤・護岸 (瀬尻・久料谷地区)		式	1		51,076,786				
河川土工		式	1		46,590,786				
盛土工 (ICT)		式	1		42,055,686				
路体(築堤)盛土 (ICT)	4.0m以上	m3	31,000	233.9	7,250,900			単-1号	
路床盛土 (ICT)	4.0m以上	m3	7,000	333.9	2,337,300			単-2号	
土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	m3	42,220	573.3	24,204,726			単-3号	
積込(ルース)	土砂 土量50,000m3未満	m3	42,200	195.8	8,262,760			単-4号	
法面整形工 (ICT)		式	1		4,535,100				
法面整形(盛土部) (ICT)	法面締固め無し	m2	9,000	503.9	4,535,100			単-5号	
法覆護岸工		式	1		1,944,000				
植生工		式	1		1,944,000				
種子散布	肥料有り 1000m2以上	m2	9,000	216	1,944,000			単-6号	

設計内訳書

工事名	令和4年度江の川川越地区掘削外工事 (当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸	数量増減	金額増減
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額				摘要
仮設工		式	1		2,542,000				
交通管理工		式	1		2,542,000				
交通誘導警備員		人日	200	12,710	2,542,000				単-7号
直接工事費		式	1		51,076,786				
共通仮設費		式	1		6,038,703				
共通仮設費		式	1		711,703				
技術管理費		式	1		134,703				
保守管理(ICT)		式	1		134,703				内-1号
現場環境改善費 (率計上)		式	1		577,000				
共通仮設費 (率計上)		式	1		5,327,000				
純工事費		式	1		57,115,489				
現場管理費		式	1		18,442,000				

設計内訳書

工事名	令和4年度江の川川越地区掘削外工事(当 初)					事業区分	河川改修		
						工事区分	築堤・護岸		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事原価		式	1		75,557,489				

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
掘削（ICT）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 16500m3	式	1		34,177			WB010400 単一 23号
合 計					34,177			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 2号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費 (I C T)	バックホ	式	1		598,000			WB010510 単一 24号
システム初期費 (I C T)	ブルドーザ	式	1		548,000			WB010510 単一 25号
合 計					1,146,000			

一式当たり内訳書

岩石の促進スレーキング試験費
第 3号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
岩石の促進スレーキング試験費		回	1	35,300	35,300			
合 計					35,300			

一式当たり内訳書

保守管理(ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
路体（築堤）盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 31000m3	式	1		71,658			WB010420 単一 10号
路床盛土（ICT）保守点検	10,000m3以上 無し 7000m3	式	1		20,665			WB010430 単一 11号
法面整形（ICT）保守点検	盛土部 無し 埴質土、砂及び砂質土、粘性土 9000m2	式	1		42,380			WB010440 単一 12号
合 計					134,703			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一1号	掘削	土砂 オープンカット 押土無 障害無 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 151.6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 50,000m3以上	m 3	1	151.6	151.6	CB210100
計						151.6	
単価						151.6	円／m3

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一2号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 50,000m3以上	単位	m3	数量	1	単価 241.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上	m 3	1	241.1	241.1	CB210120
計						241.1	
単価						241.1	円／m3

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	整地	残土受入れ地での処理	単位	m3	数量	1	単価	114.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	114.9	114.9	CB210610	
計						114.9		
単価						114.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	521.1
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.5km以下	m 3	1	521.1	521.1	CB210110	
計						521.1		
単価						521.1	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	625.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 3.0km以下	m 3	1	625.4	625.4	CB210110	
計						625.4		
単価						625.4	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	1,407
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 10.0km以下	m 3	1	1,407	1,407	CB210110	
計						1,407		
単価						1,407	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一7号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	1,981
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 16.5km以下	m 3	1	1,981	1,981	CB210110	
	計					1,981		
	単価					1,981	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量		単価	2,450
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土砂等運搬	標準 バックホウ山積1.4m3(平積1.0m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 23.5km以下	m 3	1	2,450	2,450	CB210110	
	計					2,450		
	単価					2,450	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	ブロックマット (1号ブロックマット)	1:1.5以上 1:1.8未満	単位	m2	数量		単価	6,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ブロックマット工 (最大法長5.5m超え18m以下)		7.5mを超え8.0m以下 1:1.5以上 1:1.8未満 標準	m 2	1	6,891	6,891	WB323020 単一 17号	
計						6,891		
単価						6,891	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	袋詰玉石	4t用(長期性能型) 購入材	単位	袋	数量		単価	34,210
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
袋詰玉石(製作・据付)(4t用)			袋	1	34,210	34,210	WYB00001 単一 18号	
計						34,210		
単価						34,210	円／袋	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	伐木・伐竹(複合)	伐木(粗)	単位	m2	数量	1	単価	199.4
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
伐木・伐竹(複合)		伐木(粗)(10本/100m2未満)有り 機械施工 全ての費用	m 2	1	199.4	199.4	CB320590	
計						199.4		
単価						199.4	円/m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一12号	伐木伐竹運搬		単位	m2	数量	1	単価	63.06
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
運搬(伐木除根)		機械施工 有り 無し 60.0km以下 全ての費用	m 2	1	63.06	63.06	CB320580	
計						63.06		
単価						63.06	円/m2	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一13号	処分費	木屑(木)	単位	m3	数量	1	単価	5,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	5,200	5,200	WB020051 単一 19号	
計						5,200		
単価						5,200	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一14号	処分費	根株(木)	単位	m3	数量	1	単価	8,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m3)			m3	1	8,200	8,200	WB020051 単一 20号	
計						8,200		
単価						8,200	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一15号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,710	12,710	WB010212 単一 21号	
計						12,710		
単価						12,710	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一16号	重建設機械分解組立輸送費		単位	回	数量	1	単価	371,700
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
重建設機械分解組立輸送		分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クマ・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	回	1	371,700	371,700	WB010350 単一 22号	
計						371,700		
単価						371,700	円／回	

参考資料（１）

参考資料（１）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単－17号	ブロックマット工（最大法長5.5m 超え18m以下）	7.5mを超え8.0m以下 1:1.5以上 1:1.8未満 標準	単位	m 2	数量	100	単価	6,891
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.318	22,785	7,245		
普通作業員			人	1.592	17,535	27,915		
ブロックマット		t=100	m 2	100	5,890	589,000		
ブロックマット用アンカーピン		D16 600×200×600	本	70	700	49,000		
ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕		2 5 t 吊	日	0.318	43,700	13,896		
諸雑費（率＋まるめ） 6%			式	1		2,044		
計						689,100		
単価						6,891	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2022. 3 2022. 3 1. 000-00-00-2-0	
単一18号	袋詰玉石(製作・据付)(4t用)			単位	袋	数量	10	単価	34, 210
名称			規格		単位	数量	単価	金額	摘要
土木一般世話役					人	0. 4	22, 785	9, 114	
特殊作業員					人	0. 4	20, 895	8, 358	
普通作業員					人	0. 8	17, 535	14, 028	
袋詰玉石袋材			4t用(長期性能型)						
			袋		10	14, 400	144, 000		
中詰材			割栗石 150-200mm						
			m 3		27. 5	4, 300	118, 250		
バックホウ(クローラ型)運転(標準型・超低騒音型)			クレーン付 排ガス型(第3次) 山積0. 8m3 吊能力2. 9t)						WYB00002
			日		0. 4	75, 760	30, 304	単一 26号	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]			2 5 t 吊						
			日		0. 4	43, 700	17, 480		
諸雑費 (率+まるめ) 2%									
			式		1		566		
計								342, 100	
単価								34, 210	円／袋

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－19号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		5,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		木屑(木)						
			m ³	100	5,200	520,000		
計						520,000		
単価						5,200	円／m ³	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－20号	処分費（m ³ ）		単位	m ³	数量		単価	
						100		8,200
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		根株(木)						
			m ³	100	8,200	820,000		
計						820,000		
単価						8,200	円／m ³	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一21号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	12,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	交通誘導警備員 B		人	1	12,705	12,705		
	諸雑費（まるめ）		式	1		5		
	計					12,710		
	単価					12,710	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一22号	重建設機械分解組立輸送	分解組立+輸送(往復) BH系山積1.0上1.4m3下(油圧クラム・テレスコ0.4上0.6m3下) 標準(1.0)	単位	回	数量	1	単価 371,700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
特殊作業員			人	2.7	20,895	56,416	
ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]		2.5 t 吊	日	1.4	43,700	61,180	
運搬費等率 216%			式	1		254,007	
諸雑費 (まるめ)			式	1		97	
計						371,700	
単価						371,700	円/回

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－23号	掘削（ＩＣＴ）保守点検	土砂 オープンカット 無し 50,000m3以上 16500m3	単位	式	数量	1	単価	34,177
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	1.5	22,785	34,177		
計						34,177		
単価						34,177	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単－24号	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598,000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598,000		
計						598,000		
単価						598,000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一25号	システム初期費（ＩＣＴ）	ブルドーザ	単位	式	数量	1	単価	548,000
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	システム初期費	ブルドーザ	式	1		548,000		
	計					548,000		
	単価					548,000	円／式	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0
単一26号	バックホウ(クローラ型)運転(標準型・超低騒音型)	クレーン付 排ガス型(第3次) 山積0.8m3 吊能力2.9t)	単位	日	数量	1	単価 75,760
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	20,685	20,685	
軽油		1. 2号	L	101	136	13,736	
バックホウ（クローラ）標準・超低騒音・クレーン付		排ガス型（第3次）山積0.8m3 吊能力2.9t	供用日	1.66	24,900	41,334	
諸雑費（まるめ）			式	1		5	
計						75,760	
単価						75,760	円／日

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一1号	路体(築堤)盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	233.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体（築堤）盛土（ICT）		10,000m3以上 無し	m 3	1	233.9	233.9	CB210570	
計						233.9		
単価						233.9	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一2号	路床盛土(ICT)	4.0m以上	単位	m3	数量	1	単価	333.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路床盛土（ICT）		10,000m3以上 無し	m 3	1	333.9	333.9	CB210580	
計						333.9		
単価						333.9	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一3号	土砂等運搬	土砂(岩塊・玉石混り土含む)	単位	m3	数量	1	単価	573.3
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0.8m3(平積0.6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 2.0km以下	m 3	1	573.3	573.3	CB210110	
計						573.3		
単価						573.3	円/m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一4号	積込(ルーズ)	土砂 土量50,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	195.8
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	1	195.8	195.8	CB210020	
計						195.8		
単価						195.8	円/m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一5号	法面整形(盛土部)(ICT)	法面締固め無し	単位	m2	数量	1	単価	503.9
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面整形 (I C T)		盛土部 無し ㄀質土、砂及び砂質土、粘性土	m 2	1	503.9	503.9	CB220070	
計						503.9		
単価						503.9	円／m2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一6号	種子散布	肥料有り 1000m2以上	単位	m2	数量	1	単価	216
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
機械播種施工による植生工		種子散布工 1000m2以上(標準) 無	m 2	1	216	216	WB810830 単一 8号	
計						216		
単価						216	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単一7号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	12,710
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	12,710	12,710	WB010212 単一 9号	
計						12,710		
単価						12,710	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一8号	機械播種施工による植生工	種子散布工 1000m2以上(標準) 無	単位	m 2	数量		単価	216
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
法面工		種子散布	m 2	1	216.24	216		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						216		
単価						216	円／m 2	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一9号	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量		単価	12,710
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	12,705	12,705		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						12,710		
単価						12,710	円／人日	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一10号	路体（築堤）盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3以上 無し 31000m3	単位	式	数量	1	単価	71,658
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3.145	22,785	71,658		
計						71,658		
単価						71,658	円／式	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2022. 3 2022. 3 1.000-00-00-2-0	
単一11号	路床盛土（ＩＣＴ）保守点検	10,000m3以上 無し 7000m3	単位	式	数量	1	単価	20,665
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	0.907	22,785	20,665		
計						20,665		
単価						20,665	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2022. 3
歩掛使用年月	2022. 3
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

単－12号	法面整形（ＩＣＴ）保守点検	盛土部 無し ㄥ質土、砂及び砂質土、粘性土 9000m2	単位	式	数量	1	単価	42,380
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	1.86	22,785	42,380		
	計					42,380		
	単価					42,380	円／式	